
記 

●名称 ： 「広島県に行って顔出しリレー旅」プレス取材会  

●日時 ： 平成31年3月21日（木・祝）17:20～17:50 （17：00受付開始） 

●会場 ： 広島市南区宇品海岸1丁目 （広島みなと公園内） 

●内容 ： 顔出し看板で顔出ししている様子の取材 

●出席 ： CYBERJAPAN DANCERS 2名（KANAE，KAZUE） 
       ※Instagramのフォロワーが合計100万以上のインフルエンサー 

1日最大10か所も顔出し！ CYBERJAPAN DANCERS4名が 

県内27の顔出しんさい看板をまわる旅にチャレンジ 

  広島県では平成30年11月から西日本豪雨の復興PR企画「顔出しんさい！
広島県 - あなたが顔を出すと，広島が元気になる -」を実施してきました。こ
の度，この企画を一層盛り上げることを目的に， 広島県内に27あるすべての
「顔出しんさい広島パネル」に，CYBERJAPAN DANCERS4名が顔を出してま
わる企画「広島県に行って顔出しリレー旅」を実施いたします。 
 

  1日で最大10か所の顔出しんさい看板をまわり，顔出し写真を撮影し，
CYBERJAPAN DANCERS4名の各自のSNSアカウントで投稿・配信を行いま
す。このたびは，そのうちの1か所で報道関係者の皆様を対象にプレス取材
会を開催させていただきます。 
  ご多忙とは存じますが，何卒ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

特設WEBサイトURL: 

 https://hiroshima-welcome.jp/kaodashi/ （「顔出しんさい広島県」で検索） 

「広島県に行って顔出しリレー旅」取材会  
ご取材のお願い 

日時：3月21日（木・祝）17:20開始 於：かき小屋 宇品店（広島市南区） 

※お手数ですが，別添のFAX返信用紙にて，3月20日（水）18時までに，ご出
欠をご返信くださいますようお願い申し上げます。 

「牡蠣」の顔出しパネル
広島市南区に設置。コップの
フチ子さんでおなじみのマン
ガ家タナカカツキさんによる
作品 

CYBERJAPAN DANCERS 

日本を代表するゴーゴーダンサーチーム。ダンスミュージックプロデューサーでもある 「MITOMI 
TOKOTO 」が結成，25名近くのダンサーを擁する。プロのダンサーから，モデル等，様々な顔を持つ
ルックスにも秀でたメンバーが集まり，日本全国のみならず，海外で活躍。SNSのフォロワーも多数。 

KANAE 
（カナエ） 

KAZUE 
（カズエ） 

資 料 提 供 
平成３１年３月１９日 
課名 観光課     
担当者 山本 

内線 ３３９８    
直通電話 082-513-3398  



【西日本豪雨の復興PR施策「顔出しんさい！広島県」について 】 

広島県では，平成30年年7月に発生した豪雨の，復興PR施策「顔出しんさい！広島県 - あなたが顔
を出すと，広島が元気になる -」の実施を平成30年年10月に発表，11月30日（金）よりオリジナル
作品の設置してきました。県内の観光スポット等に思わず記念写真を撮ってしまいたくなるような，
あるいは，わざわざ撮りに行きたくなるような，広島県だけのオリジナル顔出しパネルを設置して，
元気な広島の「今」を写真におさめ，共有いただきたいというプロジェクトです。「訪問する」とい
う意味での「顔出し」と，旅先でついつい写真を撮ってしまう「顔出し看板」の「顔出し」をかけた
ネーミングとなっています。 
 
特設WEBサイトURL: https://hiroshima-welcome.jp/kaodashi/  
（「顔出しんさい広島県」で検索） 
 
■作品の一例 

三原やっさタコ。マンガ家タナカカツ
キ氏描き下ろし顔出しパネル！ 
三原市 道の駅みはら神明の里に設置。 

“うさぎ”なりきりパネル 
竹原市 たけはら海の駅に設置。 

逆さまコウモリパネル 
福山市 福山城博物館に設置。 

大きなろくろ首パネル 
三次市 みよし運動公園に設置。 

謎の猿人類ヒバゴン！ 
顔出しパネル 
庄原市 国営備北丘陵公園内 に設置。 

漫画家・西島大介氏描き下ろし 
レモンちゃんパネル 
尾道市 瀬戸田町観光案内所に設置。 



広島県観光課 国内プロモーショングループ 行 
担当：平野 

 

FAX：082-223-2135 

日時：3月21日（木）17:20開始 於：かき小屋 宇品店（広島市南区） 

貴社媒体名 

貴社名 

部署名 

ご芳名                     他           名 

ご連絡先 TEL                    FAX 

当日のご連絡先 

カメラ 有 （ENG／スチール）   ／   無 

備考 

※本返信用紙にご記入頂いた個人情報は，個人情報保護法の主旨に照らして，適切かつ慎重に取り扱わせて頂きます。 

 

お手数をおかけいたしますが，3月20日（水）までに，ご返信をお願いいたします。 

□ご出席    □ご欠席 

「広島県に行って顔出しリレー旅」取材会  


